2020 年４月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ ら た

代 表 者
代 表 取 締 役

社長執行役員
須 崎 裕 明

(コード番号 2733 東証一部)

問合せ先責任者
代 表 取 締 役

副社長執行役員
鈴 木 洋 一

(TEL 03-5635-2800)

取締役及び社外取締役、社外監査役候補者の選任

並びに執行役員の異動に関するお知らせ

 当社は、取締役会において、下記のとおり取締役及び社外取締役、社外監査役候補者を決定し、

2020 年６月 25 日開催予定の第 18 期定時株主総会にその選任を付議すること、並びに５月 21 日付の

執行役員の異動に関して決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．新任取締役候補者の選任

①新任取締役の略歴

②選任の理由

水野昭人氏は、2016 年よりペット専門卸売業の最大手である当社子会社ジャペル株式会社の代表

取締役社長に就任し、強いリーダーシップの元、ジャペル株式会社の業績拡大・業界における地位

向上の一翼を担ってまいりました。その豊富な知識・経験をもとに業務遂行に対する適切な助言を

期待し、さらなる企業価値向上に適任であると判断し、取締役候補者といたしました。

氏 名 略 歴

水 野  昭 人

みずの あきひと

( 1963年12月20日生)

1986 年４月 ジャペル株式会社 入社

2007 年４月 同社 西日本営業部長

2010 年６月 同社 取締役 西日本営業部長

2013 年６月 同社 常務取締役 営業本部長

2015 年６月 同社 専務取締役 営業本部長

2016 年６月 同社 代表取締役社長（現任）

2017 年４月 ジャペルパートナーシップサービス株式会社 代表取締役社長（現任）

2017 年10月 ペットライブラリー株式会社 取締役（現任）

2018 年４月 モビィ株式会社 取締役（現任）

２．新任社外取締役候補者の選任

①新任社外取締役候補者の略歴

②選任の理由

岩﨑 明氏は、情報技術に関する高い専門性と知識、及び企業経営全般を統括された経験を有し

ており、当社の経営に対しても客観的な視点で適切な業務執行に関する判断・指摘を期待できる

人材であることから、社外取締役候補者といたしました。

  岩﨑 明氏と当社との間に、特別の利害関係はありません。また、会社法第２条第 15 号に定め

る社外取締役候補者であります。なお、同氏は、株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立

役員の要件を満たしており、独立役員として同取引所に届ける予定であります。

３．新任社外監査役候補者の選任

①新任社外監査役候補者の略歴

氏     名 略     歴

岩 﨑 明

いわさき あきら

(1952 年４月１日生)

1974 年４月 日本アイ・ビー・エム株式会社 入社

2004 年４月 同社 理事 インダストリーソリューション担当

2007 年２月 日本郵政株式会社 執行役員 システム担当

2007 年10月 郵便局株式会社（現 日本郵便株式会社）執行役員 CIO

2008 年６月 同社 常務執行役員 CIO

2008 年６月 株式会社ゆうちょ銀行 常務執行役（兼務）CIO 補佐

2009 年６月 郵便局株式会社（現 日本郵便株式会社）専務執行役 CIO

2009 年６月 株式会社ゆうちょ銀行 専務執行役（兼務）CIO 補佐

2010 年８月 シスコシステムズ合同会社 専務執行役員

2012 年８月 株式会社セールスフォース・ドットコム 専務執行役員

2018 年４月 株式会社フロンティアインターナショナル 社外取締役（現任）

2019 年６月 前田道路株式会社 社外取締役（現任）

氏     名 略     歴

坂 本 倫 子

さかもと ともこ

(1974 年５月 11 日生)

2000 年３月 最高裁判所司法研修所 修了（52 期）

2000 年４月 弁護士登録、北浜法律事務所 入所

2002 年４月 叡山学院講師（法学）（現任）

2003 年10月 柳田野村法律事務所 入所

2006 年11月 岩田合同法律事務所 入所

2011 年７月 同所 パートナー（現任）

2015 年６月 株式会社八千代銀行 社外取締役（2018 年４月 退任）

2018 年12月 株式会社 FCE ホールディングス 社外監査役（現任）

2019 年６月 富士石油株式会社 社外監査役（現任）

②選任の理由

坂本倫子氏は、弁護士としての豊富な経験と企業法務に関する高い見識を活かし、独立の立場

から当社の経営を監視・監査することを期待できる人材であることから、社外監査役候補者と

いたしました。

坂本倫子氏と当社との間に、特別の利害関係はありません。また、会社法第２条第 15 号に

定める社外取締役候補者であります。なお、同氏は、株式会社東京証券取引所の定めに基づく

独立役員の要件を満たしており、独立役員として同取引所に届ける予定であります。

４．就任予定日

  水野昭人氏及び岩﨑 明氏並びに坂本倫子氏は2020年６月25日の株主総会の承認をもって就任

いたします。

５．退任予定取締役及び社外監査役

片岡 春樹

土井 隆

現任の取締役片岡春樹及び社外監査役土井隆は 2020 年６月 25 日開催予定の第 18 期定時

株主総会の終結の時をもって任期満了により退任の予定であります。

６．執行役員の人事異動（2020 年５月 21 日付）

※現執行役員 村尾久之は 2020 年５月 20 日をもって執行役員を辞任し、九州支社 物流統括部 九州北

センター副センター長に就任いたします。

７．その他の人事異動（2020 年５月 21 日付）

現営業本部 第１広域量販部長 西尾将義は、営業本部 営業部長 兼 第１広域量販部長に就任

いたします。

８．本件に関するお問い合わせ

現在、新型コロナウイルス感染症に関する緊急事態宣言への当社対応として、勤務体系を在宅

勤務中心にしていることから、本社代表番号を留守番電話とさせていただいております。

よって本件に関するご質問・お問い合わせにつきましては、kouhou-honsya@arata-gr.jp に

お問い合わせください。確認後、返信又は折り返しご連絡いたします。

 なお本件以外のお問い合わせにつきましてはご返答いたしかねますのでご了承ください。

以上

新  役  職  名
氏 名

旧  役  職  名

役 職 委 嘱 ・ 担 当 業 務 役 職 委 嘱 ・ 担 当 業 務

執 行 役 員 九 州 支 社 長 今 津  太 執 行 役 員 営 業 副 本 部 長